



Ogólnopolskie obchody ku czci Żołnierzy Wyklętych



Spółeczność Publicznego Gimnazjum nr 2 im. Janusza Korczaka w Brzesku po raz kolejny realizowała w tym roku projekt Żołnierze Niezłomni, Niepokorni, Wyklęci – Pamiętamy! Idea projektu Żołnierze Niezłomni, Niepokorni, Wyklęci – Pamiętamy! zrodziła się spontanicznie, niecałe 2 lata po wprowadzeniu ustawy z dnia 3 lutego 2011 roku o ustanowieniu Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. W obecnym roku szkolnym społeczność Publicznego Gimnazjum nr 2 im. Janusza Korczaka w Brzesku realizuje już jego trzecią edycję. Nadrzędnym celem projektu jest przywracanie pamięci o Niezłomnych Bohaterach, Żołnierzach Wyklętych, którzy w imię Boga, Honoru i Ojczyzny walczyli w latach 1944 – 1963 o wolną i niepodległą Polskę. Patronat Narodowy nad projektem Żołnierze Niezłomni, Niepokorni, Wyklęci – Pamiętamy! objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda w ramach ogólnopolskich obchodów ku czci Żołnierzy Wyklętych. Jest to patronat długofalowy. Projekt składa się z wielu zadań. Między innymi gimnazjum przy współudziale Kuratorium Oświaty w Krakowie po raz drugi zorganizowało małopolski

konkurs historyczno-plastyczny Żołnierze Niezłomni, Niepokorni, Wyklęci – Pamiętamy! Do udziału w nim zaproszono uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych województwa małopolskiego. Zadanie konkursowe polegało na wykonaniu projektu grafiki (nadruku na koszulki) propagującej Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych oraz napisaniu krótkiego uzasadnienia wyboru wykorzystanych w pracy motywów graficznych. Spośród nadesłanych prac komisja wojewódzka wyłoniła laureatów i finalistkę. Laureaci w kategorii gimnazja: Emilia Gawenda – Publiczne Gimnazjum nr 2 im. Janusza Korczaka w Brzesku, Martyna Lenarczyk – Zespół Szkół Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Barcicach, Wiktoria Iskra – Publiczne Gimnazjum nr 2 im. Janusza Korczaka w Brzesku, Julia Świątkowska – ZSO nr 3 Gimnazjum nr 25 z Oddziałami Integracyjnymi w Krakowie, Aleksandra Góral – Zespół Szkół Samorządowych w Sułkowicach - Łęgu. Finalistka w kategorii gimnazja: Sylwia Kulpa - Zespół Szkół Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Barcicach. Laureaci w kategorii szkoły ponadgimnazjalne: Bartłomiej Paździora – Zespół Szkół w Szczurowej, Michał Malczyk – Zespół Szkół Mechanicznych nr 1 im. Szczepana Humberta Technikum Mechaniczne nr 15 w Krakowie. Gala finałowa małopolskiego konkursu historyczno - plastycznego Żołnierze Niezłomni, Niepokorni, Wyklęci – Pamiętamy! odbyła się w dniu 4 marca w Regionalnym Centrum Kulturalno - Bibliotecznym w Brzesku w połączeniu z uroczystym Apellem Pamięci - Droga Krzyżowa Żołnierzy Wyklętych. Wzięli w niej udział laureaci i finaliści konkursu, opiekunowie naukowi, dyrektorzy szkół województwa małopolskiego, nauczyciele, uczniowie i rodzice a jako honorowi goście przedstawiciele Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej - Koło Brzesko, Małopolski Wicekurator Oświaty Grzegorz Baran, władze samorządowe i oświatowe oraz przedstawiciele biur poselskich. Laureatom i finalistce Małopolski Wicekurator Oświaty wraz z sekretarzem Gminy Brzesko Stanisławem Sułkiem, który reprezentował burmistrza Grzegorza Wawrykę wręczyli zaświadczenia, a ich opiekunom naukowym podziękowania za pracę włożoną w przygotowanie młodzieży do konkursu. Ponadto laureaci i finalistka otrzymali wiele cennych nagród ufundowanych przez Burmistrza Brzeska Grzegorza Wawrykę, Instytut Pamięci Narodowej w Warszawie, Radę Rodziców przy Publicznym Gimnazjum nr 2 w Brzesku, Bank Spółdzielczy w Brzesku, Poczta Polską S.A. oraz prywatnych sponsorów Państwa Urszulę i Sławomira Paterów. Dopełnieniem uroczystości była promocja znaczka wydanego przez Poczta Polską S.A. z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych oraz wystawa prac konkursowych. Mieszkańcy Brzeska zostali zaproszeni na uroczysty Apelu Pamięci w dniu 5 marca. W tym roku nauczyciele i młodzież przedstawili losy Żołnierzy Wyklętych w konwencji Drogi Krzyżowej. Początkowe stacje przybliżyły sylwetki i działalność podziemną: ks. Władysława Gurgacza „Sema”, majora Zygmunta Szendzielarza „Łupaszki”, rotmistrza Witolda Pileckiego, podpułkownika Łukasza Ciepłińskiego „Pługa”, sanitariuszki Danuty Siedzikówny „Inki”, sanitariuszki Lidii Lwow „Lali”, majora Hieronima Dekutowskiego „Zapory” oraz starszego sierżanta Mieczysława Dziemieszkiewicza „Roja”. Kolejne stacje naznaczone były zdradą, cierpieniem, torturami, niesłusznym oskarżeniem, skazaniem na śmierć oraz potajemnym zakopaniem ciał w bezimiennych dołach. Końcowe stacje to rozpacz „Lali”, matek, żon i dzieci po stracie ukochanych. Podczas Drogi Krzyżowej realistycznie przedstawiono prace archeologów i antropologa w kwaterze „Ł” tzw. „Łączce” na Cmentarzu Powązkowskim w Warszawie. Nie zapomniano o odczytaniu nazwisk i pokazaniu wizerunków sędziów i katów Żołnierzy Wyklętych. Ostatnią stacją był Apelu Poległych. Przy Suplikacji Święty Boże uczniowie wnieśli portrety granych przez siebie Bohaterów. Po zakończeniu Drogi Krzyżowej Żołnierzy Wyklętych przedstawiono prezentację ukazującą m.in. bieżące podsumowanie projektu. Następnego dnia, w niedzielę 6 marca uczniowie gimnazjum przeprowadzili Kwestę na Ekshumacje i Identyfikacje Żołnierzy Wyklętych. Do zbiórki dołączyli także uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Brzesku, Kadeci z Liceum Akademickiego Korpusu Kadetów w Łysej Górze oraz „Strzelcy”. Warto wspomnieć, że społeczność gimnazjum przeprowadziła akcję informacyjno - plakatową wzywającą mieszkańców Brzeska do wywieszenia flag w dniu 1 Marca, w Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych a w najbliższym czasie - 24 kwietnia jedzie do Warszawy na uroczysty pogrzeb majora Zygmunta Szendzielarza „Łupaszki”.







Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/29530,ogolnopolskie-obchody-ku-czci-zolnierzy-wykletych>

Data wydruku: 2024-07-18 05:44:22